
 
 

 

9
1

0
0

3
9

3
/3

5
7

6
6

2
0

7
.2

 

 
VIERENVIJFTIGSTE OPENBAAR VERSLAG 

Tevens eindverslag 

 

in het op 27 maart 2002 door de Rechtbank Amsterdam uitgesproken faillissement van: 

 

SAirGroup Finance (NL) B.V. 

te Amsterdam 

Faillissementsnummer: F.13/02/0120 

Curator: mr. F. Verhoeven 

Rechter-commissaris: mw. mr. K.M. van Hassel 

 

___________________________________________________________________ 

 

1. Opmerking vooraf 

1.1. Het onderhavige verslag betreft het vierenvijftigste verslag, en tevens eindverslag, van de 

werkzaamheden van de curator (de "Curator") van SAirGroup Finance (NL) B.V. ("FinBV"). 

De Curator was ook de curator in het faillissement van SAirLines Europe B.V. 

("EuropeBV"). Het faillissement van EuropeBV is in 2021 geëindigd door het verbindend 

worden van de slotuitdelingslijst (artikel 193 Fw) (zie openbaar verslag 49/42 van 25 

augustus 2021).  

1.2. Dit verslag dient in samenhang met de voorgaande verslagen te worden gelezen. De 

Curator merkt op dat omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen 

gegevens geen uitspraak kan worden gedaan. 

2. Activa 

2.1. De faillissementen van FinBV en EuropeBV betroffen de twee Nederlandse entiteiten 

binnen de SwissAir groep. Het enige resterende actief van FinBV bestond reeds enige tijd 

enkel uit vorderingen op groepsvennootschappen. 

Vordering FinBV op EuropeBV 

2.2. FinBV had een vordering op EuropeBV van EUR 823.168.907. In 2021 heeft EuropeBV aan 

FinBV een slotuitdeling gedaan van EUR 4.985.862,94 (circa 0,61%). In totaal heeft FinBV 

op deze vordering middels negen uitdelingen EUR 213.450.280,69 ontvangen, hetgeen 

neerkomt op een uitdelingspercentage van 25,93%. 

Vordering FinBV op Swissair Sabena Airline Management Partnership Kloten 

2.3. FinBV had een geverifieerde vordering op Swissair Sabena Airline Management 

Partnership Kloten van CHF 32.175.881. Op 5 september 2023 heeft in het faillissement 

van Swissair Sabena Airline Management Partnership Kloten de slotuitdeling 

plaatsgevonden. FinBV heeft in totaal CHF 1.665.678,55 (EUR 1.743.975,16) op deze 

vordering ontvangen (5,18%). 



 
 

 

9
1

0
0

3
9

3
/3

5
7

6
6

2
0

7
.2

 

 

Vordering FinBV op Atrib Switzerland AG 

2.4. FinBV had een vordering op het in een Zwitserse insolventieprocedure verkerende Atrib 

Switzerland AG ("Atrib AG") van CHF 8.879.286,10. Deze vordering is door Atrib AG 

volledig voldaan. Op 20 december 2023 heeft de boedel nog een uitkering van Atrib AG 

van EUR 1.900.403,13 ontvangen die ziet op de rente vervallen na datum van het openen 

van de insolventieprocedure. In totaal heeft FinBV op deze vordering EUR 7.711.551,25 

ontvangen.  

Vordering FinBV op Atrib Management Services AG 

2.5. FinBV had een vordering op het in een Zwitserse insolventieprocedure verkerende Atrib 

Management Services AG ("Atrib MS") van CHF 6.307.810,70. De laatste uitdeling van 

EUR 516.656,54 is op 3 september 2024 ontvangen door FinBV. In totaal heeft FinBv op 

deze vordering EUR 3.071.572,98 ontvangen. 

3. Saldo boedelrekening 

3.1. Per 23 oktober 2024 bedraagt het saldo van de boedelrekening van FinBV:  

EUR 5.824.080,68, waarvan EUR 603.899,49 een voorziening betreft voor nog niet 

voltooide, eerdere tussentijdse uitdelingen aan crediteuren. 

Urenregistratie 

3.2. Verslagperiode 11 april – 24 oktober 2024: 32 uren 

Totaal verslagperiode: 12.203,90 uren 

4. Uitdelingen  

4.1. De Curator van FinBV is voornemens een slotuitdeling van circa EUR 5.189.770,96 (circa 

0,38%) te doen. Na deze uitdeling zijn er in totaal elf uitdelingen gedaan. 

5. Afwikkeling van het faillissement van FinBV 

5.1. De Curator zal enkel nog een slotuitdeling doen en het faillissement van FinBV afronden, 

waaronder het overmaken van historische uitdelingen die niet voltooid kunnen worden aan 

de consignatiekas. 

6. Informatieverstrekking aan crediteuren 

6.1. De openbare verslagen van de Curator zijn beschikbaar op: 

https://insolventies.rechtspraak.nl/#!/details/13.ams.02.120.F.1312.8.22.  

 

Amsterdam, 24 oktober 2024 

 

 

Mr. F. Verhoeven 

Curator 
  



 
 

 

9
1

0
0

3
9

3
/3

5
7

6
6

2
0

7
.2

 

FIFTY-FOURTH PUBLIC REPORT (final report) 

 

in the bankruptcy order issued by the Amsterdam District Court on 27 March 2002 for: 

 

SAirGroup Finance (NL) B.V. 

in Amsterdam 

Bankruptcy number: F.13/02/0120 

Trustee in Bankruptcy: Mr F. Verhoeven 

Supervisory Judge: Ms K.M. van Hassel 

____________________________________________________________________ 

 

1. Introductory observation 

1.1. This report is the fifty-fourth and final report of the activities of the trustee in bankruptcy (the 

"Trustee in Bankruptcy") of SAirGroup Finance (NL) B.V. ("FinBV"). The Trustee in 

Bankruptcy was also the trustee in the bankruptcy of SAirLines Europe B.V. ("EuropeBV"). 

However, the bankruptcy of EuropeBV ended in 2021 (see public report 49/42 of 25 August 

2021) by the list of final distribution becoming binding (section 193 of the Dutch Bankruptcy 

Act).  

1.2. This report should be read in conjunction with the previous reports. The Trustee in 

Bankruptcy observes that he makes no representation as to the completeness and accuracy 

of the information included in this report. 

2. Assets 

2.1. The bankruptcies of FinBV and EuropeBV were of the two Dutch entities within the SwissAir 

group. For the past years, the remaining assets of FinBV comprised exclusively of claims 

on group companies. 

Claim FinBV against EuropeBV 

2.2. FinBV had a claim against EuropeBV of EUR 823,168,907. In 2021, EuropeBV made a final 

distribution of EUR 4,985,862.94 (approximately 0.61%) to FinBV. In total, FinBV has 

received a total distribution of EUR 213,450,280.69 in respect of this claim by means of 

nine distributions, which amounts to a distribution rate of 25.93%. 

Claim FinBV against Swissair Sabena Airline Management Partnership Kloten 

2.3. FinBV had an allowed claim against Swissair Sabena Airline Management Partnership 

Kloten of CHF 32,175,881. On 5 September 2023, FinBV received the final distribution in 

the bankruptcy of SwissAir Sabena Airline Management Partnership Kloten. FinBV received 

a total of CHF 1.665.678,55 (EUR 1.743.975,16) on this claim (5.18%). 

Claim FinBV against Atrib Switzerland AG 

2.4. FinBV had a claim of CHF 8,879,286.10 against Atrib Switzerland AG ("Atrib AG"), which 

is involved in Swiss bankruptcy proceedings. Atrib AG has completely repaid this claim to 

FinBV. On 20 December 2023, FinBV received a distribution from Atrib AG of EUR 

1,900,403.13 of interest that had fallen due after the date of the opening of the insolvency 



 
 

 

9
1

0
0

3
9

3
/3

5
7

6
6

2
0

7
.2

 

proceedings. In total, FinBV has received a total distribution of EUR 7,711,551.25 in respect 

of this claim. 

Claim FinBV against Atrib Management Services AG 

2.5. FinBV had a claim of CHF 6,307,810.70 against Atrib Management Services AG ("Atrib 

MS"), which is involved in Swiss insolvency proceedings. The last distribution of EUR 

[516,656.54] was received by FinBV on 3 September 2024. In total, FinBV has received a 

total distribution of EUR 3,071,572.98 in respect of this claim. 

3. Balance estate account 

3.1. On 24 October 2024, the cash balance of the estate account of FinBV amounts to: EUR 

5.824.080,68, of which EUR 603.899,49 is a provision for previous interim distributions to 

creditors not yet completed.  

Time spent 

3.2. Reporting period 11 April 2024 – 24 October 2024: 32 hours. 

Total reporting period: 12,203.90 hours 

4. Distributions  

4.1. After completion of the final distribution (ca. EUR 5,189,770.96), the FinBV estate will have 

distributed an amount of ca. EUR 503,317,927.11 to its creditors by means of eleven interim 

distributions, which comes down to a total distribution percentage of ca. 37.51%. 

5. Winding up of the bankruptcies of FinBV and EuropeBV 

5.1. The Trustee in Bankruptcy will make a final distribution and finalize the bankruptcy 

proceedings of FinBV.  

6. Provision of information to creditors 

6.1. The public reports of the Trustee in Bankruptcy are available at the website: 

https://insolventies.rechtspraak.nl/#!/details/13.ams.02.120.F.1312.8.22. 

 

Amsterdam, 24 October 2024 

 

 

Mr F. Verhoeven 

Trustee in Bankruptcy 

 

 

 

 

 


